
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 28.8.2019 o 18.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Anna Beníková, Bc. Erika Piačková, Mgr. Milada Fortuníková, 

Daniela Smädišová, Roman Váchalík (prišiel 18:25), Ing. Viera Zboranová, 

Miroslav Zdurjenčík  

Neprítomní poslanci: Oľga Klabníková - ospravedlnená 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Rozpočtové opatrenie 

4. Schválenie prebytočnosti majetku 

5. Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

6. Žiadosti od občanov a organizácii  

7. Diskusia a interpelácie poslancov 

8. Záver 
 
 
 
K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Ing. Roman Španihel. Na začiatku 

rokovania privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Potom určil 

overovateľov zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie. Po schválení zverejneného programu 

navrhol zmeniť poradie bodov programu obecného zastupiteľstva – presunúť bod Schválenie 

požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie na začiatok za bod Kontrola plnenia uznesení. 

 

 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika Piačková, Daniela 

Smädišová, Ing. Viera Zboranová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Anna Beníková, Ing. Viera Zboranová 



Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika Piačková, Daniela 

Smädišová, Ing. Viera Zboranová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Miroslav Zdurjenčík, Boris Balušík 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika Piačková, Daniela 

Smädišová, Ing. Viera Zboranová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Nový program zasadnutia: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

4. Rozpočtové opatrenie 

5. Schválenie prebytočnosti majetku 

6. Žiadosti od občanov a organizácii  

7. Diskusia a interpelácie poslancov 

8. Záver 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení doplnenia programu zasadnutia vykonal starosta kontrolu plnenia uznesení 34 - 48/2019. 

Konštatoval, že ukladaciu povinnosť malo 1 uznesenie – bolo splnené. 

 

K bodu 3: Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

 

1. odkúpenie parcely KNE 954 zastavaná plocha a nádvorie o výmere 11 m2 v k. ú. Papradno od 

vlastníka Peter Hrnčík, 018 17 Jasenica 335 – podiel 1/2.  

2.Žiadosť Marty Potockej SNP 1477/127, Pov. Bystrica o odkúpenie pozemku KNE 882/2 zastavaná 

plocha a nádvorie o výmere 162 m2.  

3. Žiadosť Mária Jánošíka o prenájom časti pozemku KNE 6969/12, kde je umiestnená rozvodná 

skriňa elektriny.  

4. Žiadosť Jána Trnčíka, Papradno 305/6 o schválenie zastavovacej štúdie. 

 

K bodu 4: Úprava rozpočtu na rok 2019 a rozpočtové opatrenie 

 

Ing. Roman Španihel, starosta obce, informoval poslancov o obsahu rozpočtového opatrenia 9/2019: 



Príjem dotácie na Výmenu umelého trávnika v celkovej sume 10 000,- eur; 

Príjem dotácie na projekt Zelená pre stolný tenis v sume 2 155,- eur; 

Spoluúčasť na Výmene umelého trávnika z FRR v celkovej sume: 9 650,- eur 

Nákup traktora s vlečkou z FRR v celkovej sume 97 000,- eur; 

Rekonštrukcia miestnych komunikácii z FRR v sume 10 000,- eur; 

Navýšenie príspevku pre ZŠ s MŠ na učebnice a asistenta učiteľa v sume 2 524,- eur; 

Presun z položky Výstavba rozhľadne Holý vŕšok na Projektové dokumentácie v sume 2 460,- eur; 

Zmena zdroja krytia na položke Šport – detské ihrisko zo 43 na 41 

 

K bodu 5: Schválenie prebytočnosti majetku 

 

Starosta obce Ing. Roman Španihel predložil poslancom na schválenie návrh na schválenie 

prebytočnosti majetku osobného auta VW Golf.  

  

K bodu 6: Žiadosti od občanov a organizácii  

 

Ing. Roman Španihel informoval poslancov o žiadosti Centra sociálnych služieb Obce Papradno na 

súhlas so stavebnými úpravami v budove centra. 

 

K bodu 7: Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce: 

 Informoval, že Ing. Milan Bibiš sponzorsky zakúpil do CSS Obce Papradno externý 

automatický defibrilátor; 

 Informoval, že rozpočet na vybudovanie priechodov pre chodcov je 42 000,- €. Už písal 

žiadosť na TSK, aby ich vybudovanie zaradili do svojho plánu, no najskôr musel byť 

spracovaný projekt; 

 Upozornil, že v tomto roku končí zmluva na vývoz komunálneho odpadu; 

Daniela Smädišová: 

 Informovala sa o bezbariérovom výjazde z budovy CSS do záhrady. Starosta obce 

reagoval, že ten je už hotový; 

 Upozornila na zlý signál Telekomu. Starosta reagoval, že spoločnosť má stavebné 

povolenie a bude budovať nový posilovací vysielač. 

Roman Váchalík: 

 Pýtal sa, či sa cesta, ktorú opravuje Trenčiansky samosprávny kraj smerom Podjavorník 

vyfrézovala celá. Starosta informoval, že je to úsek dlhý 1,5 km a už sa bude asfaltovať; 

 Zaujímal sa o budovanie elektriky Podjavorníkom; 

Boris Balušík: 

 Zaujímal sa o zarastené koryto rieky Papradnianka, najmä pod Rajom. 

 

K bodu č. 11:  Záver 

Po skončení diskusie starosta zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. Zastupiteľstvo sa skončilo 

o 19:15.  

 



Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..................................     ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Miroslav Zdurjenčík   Boris Balušík    Ing. Roman Španihel 


